
 1 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2537/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 13-09-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 174549 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 13-09-2018. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, για την παροχή υπηρεσιών παραλαβής, 
αποθήκευσης σε ιδίους χώρους, συσκευασίας και διανομής με ίδια μέσα των ειδών του 
προγράμματος ΤΕΒΑ 2016, προϋπολογισμού 17.408,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ 
ΕΒΥΣ) που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) – 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Ντόβα 
Μαρία 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία  και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 



 2 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2.  Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως τις 
διατάξεις του αρ. 2, παρ. 1, περ. 31 και του αρ. 6, παρ. 2. 

3. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160/τ.Α’/8-8-2014). 

4. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α’ 28-6-2014) 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ιδίως τις διατάξεις 
του αρ. 6 παρ 14. 

7.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
8. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ.  48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 

114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής. 

9. Την υπ΄ αρ. 604/24-4-2015 (ΦΕΚ τεύχος Β 770) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 
Διαχείρισης, Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ)» 

10. Την υπ΄ αρ. Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 (ΦΕΚ 1064/τ.Β΄/ 5-6-2015) Υπουργική Απόφαση 
«Προσδιορισμός Κοινωνικών Συμπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ)» 

11. Την υπ΄ αρ. 45/5-6-2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1137/12-6-2015) αναφορικά με το πλαίσιο υλοποίησης 
Πράξης Κεντρικών Προμηθειών Τροφίμων και βασικής Υλικής Βοήθειας που χρηματοδοτείται 
από το ΤΕΒΑ μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι  Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Απόρους (ΤΕΒΑ)»  

12. Την υπ΄ αρ. Δ23/οικ. 45101/3206/12-10-2015 (ΦΕΚ 2205/13-10-2015 τ. Β΄) Απόφαση 
κατανομής προϋπολογισμού για τη χρηματοδοτική περίοδο 2015-2016, στο πλαίσιο του Ε.Π. 
Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, το οποίο χρηματοδοτείται από το ΤΕΒΑ 

13. Τον οδηγό εφαρμογής του Ε.Π. Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, το οποίο 
χρηματοδοτείται από το ΤΕΒΑ και συγκεκριμένα το κεφάλαιο Ι.1.5.1 Επιλέξιμες δαπάνες, 
σύμφωνα με το οποίο επιλέξιμες είναι οι διοικητικές δαπάνες μέχρι ποσοστού 5% της Πράξης 
όπως δαπάνες προσωπικού για την υλοποίηση εργασιών διανομής, αποθήκευσης, δαπάνες 
για τη μίσθωση εξοπλισμού, μίσθωση ακινήτων που θα χρησιμοποιηθούν ως αποθηκευτικοί 
χώροι ή σημεία διανομής κ.α.    

14. Την υπ΄ αρ. 206/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα “Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας 
για τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD)"  

15. Το από 13/7/2015 Πρωτόκολλο Συνεργασίας Κοινωνικής Σύμπραξης Περιφερειακής Ενότητας 
Κεντρικού Τομέα  

16. Την υπ΄ αρ. 112/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σε ορθή επανάληψη, με την 
οποία αποφασίστηκε η έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 
1.535.084,98€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την προμήθεια τροφίμων, βασικής υλικής 
συνδρομής, διοικητικών δαπανών και συνοδευτικών μέτρων σε άτομα και οικογένειες που 
διαβιούν σε συνθήκες ακραίας φτώχειας για το έτος 2016, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ ΕΒΥΣ) που χρηματοδοτείται 
από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ), ανά σύμπραξη (ΑΔΑ: 
ΩΒΜΣ7Λ7-ΚΟΟ) 

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 244930/23-11-2017 έγγραφο του Τμήματος Κοιν. Αλληλεγγύης της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας. 

18. Την υπ’ αρ. πρωτ. 148278/26.07.2018 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 
19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 149493/27-07-2018 οικονομική προσφορά του Οργανισμού Κεντρικών 

Αγορών και Αλιείας Α.Ε. 



 3 

20. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής αναγράφτηκε λάθος ποσό προϋπολογισμού στον τίτλο της από 
27/07/2018 εισήγησης και συγκεκριμένα 17.977,00€ αντί του ορθού 17.408,00€. 

21. Την υπ’ αρ. 2151/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
αναβολή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε : 

την ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία με την επωνυμία: 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε.» (Κένεντυ 1, Αγ. Ιωάννης Ρέντη, Τ.Κ.: 
18233, ΑΦΜ: 090298748 & ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ τηλ. 210 4821111) για την παροχή υπηρεσιών 
παραλαβής, αποθήκευσης σε ιδίους χώρους, συσκευασίας και διανομής με ίδια μέσα των ειδών 
του προγράμματος ΤΕΒΑ 2016, συνολικής αξίας 17.408,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 149493/27-07-2018 οικονομική της προσφορά, η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 94550100202 του Ε.Φ. 010.72 του οικονομικού έτους 2018. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία με την επωνυμία: 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε.» (Κένεντυ 1, Αγ. Ιωάννης Ρέντη, Τ.Κ.: 
18233, ΑΦΜ: 090298748 & ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ τηλ. 210 4821111) για την παροχή υπηρεσιών 
παραλαβής, αποθήκευσης σε ιδίους χώρους, συσκευασίας και διανομής με ίδια μέσα των ειδών 
του προγράμματος ΤΕΒΑ 2016, συνολικής αξίας 17.408,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ), 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 149493/27-07-2018 οικονομική της προσφορά. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 94550100202 του Ε.Φ. 010.72 του οικονομικού έτους 2018. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 

 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Μπαλάφας Γεώργιος  
Τζίβα Αιμιλία  
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 

 
 


